Председателю

Верховного суда

Республики Казахстан

Асанову Ж.К.

От: гражданина

Республики Казахстан

Дробот С.В.

Адрес: Акмолинская область

Уважаемый Жакип Кажманович!

До недавнего времени я никогда не контактировал с судебной системой

и представление о ней имел исключительно по материалам наших СМИ, и

публикациям в социальных сетях, которые представляли разные истории, в

основном с самыми плачевными финалами.

Судебная коллегия по уголовным делам суда города Нур-Султана в

составе председательствующего судьи Есымовой А.Е., судей Ергалиевой

Ш.Т., Кокжалова А.Г. полностью восстановила в моих глазах репутацию суда

Республики Казахстан, справедливо установив обстоятельства по делу в

обвинении меня в хищении денежных средств. Судебная коллегия грамотно

и профессионально разобрала дело. Подход данного состава судей показал

объективность, в соответствии с законом, проявленную в детальной проверке

всех моих доводов в судебном разбирательстве.

Постановлением   суда города Нур-Султан от 12 мая 2020 года, я,

Дробот Сергей Владимирович ОПРАВДАН и признан НЕВИНОВНЫМ в

совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ст.189 ч.3 п.1

Уголовного Кодекса Республики Казахстан. Это торжество

справедливости!!!

Путь от досудебного расследования, начатого в 2015 году, в том числе

обвинительного приговора районного суда состоявшегося в 2018 году, и до

восстановления справедливости в суде города Нур-Султан в 2020 году

продлился 5 лет, 5 лет моей жизни и жизни моих родных.

Такие  судьи  возвращают  нам,  гражданам  Казахстана,  веру  в

правосудие, а это высшая оценка с нашей стороны.

Но особо выражаю благодарность Вам, Жакип Кажманович, без тех

реформ в судебной системе, которые проведены, и не видать бы мне

оправдательного судебного акта.

Прошу Вас не останавливаться! Дело ваше живо!

Дробот Сергей Владимирович